
 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад третьей категории №4 «Журавлик» с. Семибалки Азовского района Ростовской области 

(МБДОУ №4 «Журавлик») 

346774, Ростовская область. Азовский район, с. Семибалки, ул. Ленина 10-а 

 Teл.:8(863-42)3-06-91 

ИНН 6101029173 КПП 610101001 

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ БАНКА РОССИИ/УФК по Ростовской области г. Ростов-на-

Дону, р/сч 03234643606010005800 

БИК 016015102  

к/сч 40102810845370000050 

E-mail: dssemzhuravlik@yandex.ru                                                                                            

ПРИКАЗ 

 
19.10.2022                                                                                                                           №86-од 

     с. Семибалки 

О снятии родительской платы за присмотр и уход   

за детьми из семей лиц, призванных на военную  службу по мобилизации 

в МБДОУ №4 «Журавлик», реализующий программу дошкольного 

образования. 
           В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 

845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,  

постановлением Администрации Азовского района от 12.10.2022 «О мерах поддержки семей 

лиц, призванных на военную службу по мобилизации в части освобождения от платы, 

взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного образования», в целях поддержки семей лиц, 

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября  2022 г. № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», на основании представленных 

заявлений  в муниципальные образовательные организации, реализующие программы 

дошкольного образования Азовского района законными представителями несовершеннолетних, 

и справок-подтверждения из военно-учетного стола сельского поселения о мобилизации одного 

из родителей ребенка, на основании приказа Азовского районного отдела образования от 

18.10.2022 №543   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

          1. Не производить с 10.10.2022г. начисление родительской платы за присмотр и уход   

за Буравицким Денисом Владимировичем, 23.08.2016г.рождения, посещающего МБДОУ 

№4 «Журавлик», реализующий программу дошкольного образования Азовского района, 

так как его отец Буравицкий Владимир Павлович, 05.05.1988г. рождения, призван на 

военную службу по мобилизации. 

          2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Основание: Приложение к приказу Азовского РОО от 18.10.2022 №543  

   «О снятии родительской платы за присмотр и уход за детьми из семей лиц, призванных 

на военную  службу по мобилизации в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного образования»  

 

 

 Заведующий  МБДОУ №4 «Журавлик»                                      Шевченко С.С. 

 
 

mailto:dssemzhuravlik@yandex.ru

	В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации»,  постановлением Администрации Азовского района от 12.10.2022 «О мерах поддержки...

		2022-10-20T18:35:03+0300
	Шевченко Светлана Сергеевна




